ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

2. им г. Владивосток № ИН=Об организации и проведении открытого литературного конкурса
«Сириус. Приморье»- «Утро начинается с Востока...»

В целях реализации плана работы Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.
Приморье»на 2024/25 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в периодс | декабря 2024 года по 25 на2025 года открытый литературный конкурс «Утро начинается с Востока...

среди обучающихся ВЫ учреждений Приморского ре
(далее — Конкурс);

2. Организовать информационную компанию Конкурса;
3. Утвердить:
— план подготовки и проведения Конкурса (Приложение 1);
— состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса

(Приложение 2);
— состав членов жюри Конкурса (Приложение 3);
4. Бухгалтерии ГАУ ДПО ПК ИРО (Борщенко Н.Е.) произвести оплату

расходов по реализации Конкурса(в том числе оплату услуг членов жюри по
проверкеи экспертной оценке работ участников) за счет средств субсидии на
финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в
рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Узикаеву Ольгу Николаевну, главного эксперта регионального центра
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье».

Ректор ДАРыыый: Т.В. Мельникова

Приложение №1
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО
от «=» 4 2024 № -227-#

План организации и проведения открытого литературного конкурса
«Утро начинается с Востока...»

№|Наименование мероприятия Ответственный Период/Дата
выполнения

1.|Прием заявок на участие в Узикаева О.Н. 01.12.2024 —

Конкурсе главный эксперт РЦ|31.01.2025
«Сириус. Приморье»

2.|Проведение консультаций для|Узикаева О.Н. 01.12.2024 —

участников конкурсапо главный эксперт РЦ|31.01.2025
содержанию и оформлению «Сириус. Приморье»
конкурсных работ

3.|Проведение проверки и Узикаева О.Н. 01.02.2025 —

экспертной оценки главный эксперт РЦ 15.03.2025
конкурсных работ «Сириус. Приморье»

4.|Составление общей Узикаева О.Н. 15.03.2025 —

рейтинговой таблицы главный эксперт РЦ|25.03.2025
результатов экспертной «Сириус. Приморье»
оценки; оформление
протокола решения жюри,
согласование протоколасчленами жюри, подведение
итогов конкурса

5.|Составление отчета о Узикаева О.Н. 25.03.2025 —

проведении конкурсаи его главный эксперт РЦ|05.04.2025
итогах «Сириус. Приморье»

6.|Оформление и рассылка Узикаева О.Н. 05.04.2025 —

электронных сертификатов главный эксперт РЦ|15.04.2025
участникам конкурса,не «Сириус. Приморье»
занявшим призовых мест

7.|Проведение образовательной|Узикаева О.Н. 21.04.2025 —

программыпо направлению главный эксперт РЦ|26.04.2025
«Литературное творчество» «Сириус. Приморье»
для победителейи призеров
Конкурса.

Приложение №2
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от «2_зил 2024 № —737—

Состав оргкомитета по подготовке и проведению открытого
литературного конкурса «Утро начинается с Востока...»

№ Ф.И.О. Должность

1.|Мельникова Татьяна Ректор ГАУ ДПО ПК ИРО
Валентиновна

2.|Ланская Наталия Проректор по развитию инновационной
Витальевна деятельности, и.о. директора

регионального центра выявления,
поддержкии развития способностей и
талантову детей и молодежи «Сириус.
Приморье» ГАУ ДПО ПК ИРО

3.|Косарева Мария Заместитель директора регионального
Константиновна центра выявления, поддержкии развития

способностей и талантову детей и
молодежи «Сириус. Приморье» ГАУ ДПО
ПК ИРО

4.|Узикаева Ольга Главный эксперт регионального центра
Николаевна выявления, поддержки и развития

способностей и талантову детей и
молодежи «Сириус. Приморье» ГАУ ДПО
ПК ИРО

5.|Зитерева Анна Главный эксперт регионального центра
Александровна выявления, поддержки и развития

способностейи талантову детей и
молодежи «Сириус. Приморье» ГАУ ДПО
ПК ИРО

Приложение №3
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от «29уррейр 2024 № 937-я1

Состав жюри открытого литературного конкурса
«Утро начинается с Востока...»

№ Ф.И.О. Звание, должность, место работы

1.|Узикаева Ольга Филолог, сценарист, режиссер, главный
Николаевна эксперт регионального центра выявления,

поддержкии развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Сириус.
Приморье»

2.|Асадчая Наталия Кандидат филол. наук, доцент Школы
Владимировна педагогики ФГАОУ ВО ДВФУ

3.|Тумко Наталия Народный мастер Приморского края,
Викторовна писатель-фантаст, член Приморского

отделения «Союз российских писателей»,
обладатель медалиим. А. Дельвига за вклад в
современную литературу.

Приложение №4
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от «#/ Иер 2024 № 727-й

Состав рабочей группыпо подготовке и проведению открытого
литературного конкурса «Утро начинается с Востока...»

№ Ф.И.О. Должность

1.|Узикаева Ольга Главный эксперт регионального центра
Николаевна выявления, поддержки и развития

способностей и талантову детей и молодежи
«Сириус. Приморье» ГАУ ДПО ПК ИРО

2. |Зитерева Анна Главный эксперт регионального центра
Александровна выявления, поддержки и развития

способностей и талантову детей и молодежи
«Сириус. Приморье» ГАУ ДПО ПК ИРО

3.|Лазаренко Анастасия Главный эксперт регионального центра
Владимировна выявления, поддержки и развития

способностей и талантову детей и молодежи
«Сириус. Приморье» ГАУ ДПО ПК ИРО

4. |Певнова Евгения Педагог дополнительного образования
Васильевна регионального центра выявления,

поддержкии развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Сириус.
Приморье» ГАУ ДПО ПК ИРО

Проект приказа вносит
Узикаева О.Н.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом от228 рее зо. № 27-Й
Об организации и проведении открытого литературного конкурса

«Сириус. Приморье»- «Утро начинается с Востока...»

ФИО подпись —дата

ФИО подпись —дата

ФИО — подпись —дата

ФИО подпись —дата,

ФИО подпись дата

ФИО подпись дата

ФИО подпись дата